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تخلیه اضطراری در روستاها    
مسعود مثنوی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان می‌گوید: 
اولویت هشدار، تخلیه خانه‌هایی است که ممکن است دچار ریزش 
شوند  و درروستایی مثل نیاکان احتمال سقوط بهمن وجود دارد. 
تا‌کنون چند خانواده از روستاهای استان امدادرسانی شدند و در 
روستای دهنو 2خانوار، 7خانوار در روستای نیاکان و 3 خانوار در 
فانی‌آباد تخلیه اضطراری شدند، معمولاً خانوارها خانه اقوام و... 
دارند و تا زمان بارندگی در خانه اقوام می‌مانند اما اگر نیاز باشد حتماً 
اسکان اضطراری داده می‌شود. در کوهرنگ موارد موردی در بحث 
اسکان و آذوقه کمک شد و حتماً درصورت نیاز اقدامات لازم انجام 
می‌شود. اینطور که مثنوی می‌گوید انتقال بیمار و مادران باردار در 

این چند روز در کوهرنگ هم انجام شد.

مکث

تاریخ زنان بوشهر 
کتاب تاریخ زنان بوشهر 
به‌عنوان نخستین دانشنامه 
استان بوشهر در حوزه زنان 
با پژوهشگری و تالیف الهه 

غریب‌زاده منتشر شد.
به‌گزارش همشهری، کتاب 
تاریخ زنان بوشهر بانک 
اطلاعاتی از بانوان نامدار 

استان بوشهر شامل هنرمندان و شاعران، مدال‌آوران ورزشی، 
ماماها و پزشکان، ایثارگران، پژوهشگران و استادان دانشگاه 
و دیگر چهره‌های تاریخی از دوره عیلامی تاکنون و تاریخ 
نبردها، آموزش و فعالیت‌های اجتماعی زنان این استان است. 
این اثر نخستین دایره‌المعارف زنان جنوبی است که نقش 

بسیار مؤثری را در تاریخ و فرهنگ این زادبوم ایفا کرده‌اند.

اشاره به 3هزار بانوی بوشهری
نویسنده این کتاب در نگارش آن از همه منابع مکتوب و 
شفاهی موجود از زمان قاجاریه تا‌کنون بهره گرفته و به بیش 
از 3هزار بانو از مشاهیر و افراد اثرگذار در تاریخ استان بوشهر 

اشاره شده است.
در این کتاب به ۷۰۰ ایثارگر و مادر شهید، حدود ۳۰۰ نفر از 
استادان دانشگاه، هنرمندان، شاعران و نویسندگان و حدود 

۱۰۰نفر از بانوان مدال‌آور ورزشی یادشده است.

جلد دوم به‌زودی چاپ می‌شود
الهه غریب‌زاده درباره محتوای جلد دوم این دانشنامه که در 
دست تالیف است، می‌گوید: جلد دوم دانشنامه »تاریخ زنان 
بوشهر« به‌طور مفصل به آداب و رسوم و سنن زنانه جنوب 

پرداخته که به‌زودی روانه بازار کتاب خواهد شد.
به عقیده این نویسنده و پژوهشگر بوشهری، گذری بر تاریخ 
چند هزارساله بوشهر، پرده از جایگاه ویژه زنان این اقلیم 
برمی‌دارد. این استان پذیرای معابد ایزدبانوی عیلامی و بانوی 

هخامنشی )گور دختر( است. 
وجود این آثار باستانی ارزنده و همچنین نقش مؤثر زنان 
بوشهری در سلسله‌ها و دوره‌های مختلف تاریخی به‌ویژه 
در صد سال اخیر )دوره‌های قاجاریه و پهلوی، دوره 8ساله 
دفاع‌مقدس و سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی( در 
عرصه‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی، مذهبی موجب 

شد به فکر تالیف این دانشنامه بیفتم.
غریب‌زاده که تالیف این دانشنامه را از سال96 آغاز کرد، 
ادامه می‌دهد: بخش زیادی از مطالب بخش معاصر آن از 
طریق فراخوان‌ها و مصاحبه‌های متعدد گردآوری، تنظیم 

و تدوین شد.
تصاویری از زنان آل‌مذکور طرح روی جلد چاپ نخست این 
کتاب و تصاویری از مادر پروفسور حمیدی، خیری انبارکی 
همسر رئیسعلی دلواری، معبد گوردختر هخامنشی و 

دوخواهرون خارگ روی آن نقش بسته است.
این اثر در ۴۵۰صفحه از سوی انتشارات ستاره جنوب منتشر 

شده است.

با نویسندگان

یادداشت

گیلانعکس‌خبر

‌ماسوله برفی
شهر تاریخی ماسوله به‌ دلیل موقعیت جغرافیایی و شرایط 

کوهستانی دارای زمستان‌های سرد و پوشیده از برفی است که 
زیبایی این شهر توریستی را دوچندان می‌کند. ماسوله در جنوب 

غربی گیلان، بخش سردار جنگل فومن، ۶۰کیلومتری شهر رشت، 
۳۶کیلومتری شهر فومن و ۲۰کیلومتری شهر ماکلوان واقع است. 

عکس: مهر 

وضعیت »کوهرنگ« عادی می‌شود
بارش باران و ذوب برف موجب جاری شدن سیل در شهرستان کوهرنگ چهارمحال و بختیاری شده است

 تجهیزات برف‌روبی از استان‌های همجوار    
علی حیدری، سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری از شرایط 
اضطراری چهارمحال و بختیاری در پی بارش برف می‌گوید که به سبب لغزندگی 

محورها و حجم بالای برف، مسافران تا اطلاع بعدی به این استان سفر نکنند.
اگرچه در حال حاضر محورهای اصلی این استان باز است و تردد جریان دارد اما 
کولاک برف و احتمال وقوع بهمن خطر تردد در محورها را افزایش داده از همین رو 
توصیه می‌شود مسافران تا اطلاع بعدی به این استان به‌ویژه شهرستان کوهرنگ 
سفر نکنند. گردنه‌های چری، شاه منصوری و تاراز بر اثر بارش سنگین برف و سقوط 
بهمن مسدود هستند و محورهای ارتباطی روستاهای سطح استان چهارمحال و 
بختیاری عمدتا دچار مشکل هستند. به گفته علی حیدری شرایط اضطراری استان 
ایجاب می‌کند تا از استان‌های همجوار ماشین‌آلات و تجهیزات برف‌روبی به استان 
وارد شود. بخش خصوصی نیز به کمک دستگاه‌های اجرایی آمده تا با همراهی و 
هم‌افزایی چالش‌های موجود به‌زودی از میان برداشته شود. مشاهدات نشان می‌دهد 
که به تجهیزات و ماشین‌آلات سنگین برف‌روبی ازجمله ماشین‌های برف‌خور و 
پرتاب برف یا بلدوزرهای بزرگ و قدرتمند در این شرایط نیاز است چراکه بازگشایی 
مرتب 3شهر و حدود 220روستا در این شرایط سخت‌گذر محیطی و کوهستانی و 

گردنه‌های برف‌گیر و بهمن‌خیز بسیار مشکل است.

ورود سامانه بارشی به استان چهارمحال و بختیاری از روز یکشنبه 
تاکنون همه شهرستان‌های استان را سفیدپوش کرده است. به‌طوری 
که انسداد برخی جاده‌ها و گردنه‌های این استان را به همراه داشته است. 
با بارش ۱۰۳سانتی‌متری برف در کوهرنگ تا ظهر دیروز، میزان ارتفاع 
کل برف در این شهرستان به بیش از ۲۳۵سانتی‌متر رسیده است. بارش‌ 
برف ناشی از سامانه بارشی اخیر از روز یکشنبه در استان آغاز و تا امروز 
پنجشنبه ادامه دارد و طی این مدت امدادگران هلال‌احمر به بیش از 
3هزارنفر در استان امدادرسانی کردند و این امدادرسانی ادامه‌دار است.

گروه ایرانشهر گزارش

 آماده‌باش کامل 
استاندار چهارمحال و بختیاری نیز درباره بارش برف سنگین در مناطق مختلف می‌گوید که تمامی 
دستگاه‌های عضو مدیریت بحران استان به حالت آماده‌باش کامل درآمده‌اند. غلامعلی حیدری با اشاره 
به اعلام وضعیت قرمز هواشناسی در ۶ شهرستان چهارمحال و بختیاری اضافه می‌کند: در 2روز اخیر با 
بارش شدید برف مواجه شده‌ایم و براساس پیش‌بینی‌های هواشناسی این بارش‌ها تا فردا ادامه دارد. با 
تلاش نیرو‌های خدماتی استان هم‌اکنون آب، برق، گاز و تلفن مناطق مختلف استان وصل است، ولی آب 
و برق ۳۰ روستا به‌علت بارندگی قطع شده است. به‌گفته این مسئول هم‌اکنون ارتفاع برف در تعدادی از 
گردنه‌های استان به 3 متر می‌رسد. مسیر ارتباطی در گردنه‌های تاراز، چری و شاه‌منصوری به‌علت سقوط بهمن مسدود شده 
و تردد در بقیه راه‌های چهارمحال و بختیاری با کندی همراه است. استاندار چهارمحال و بختیاری در ادامه می‌افزاید: به دستور 
وزیر کشور از ۶ استان معین، دستگاه و ماشین‌آلات به چهارمحال و بختیاری اعزام شده است. به‌محض مناسب شدن شرایط آب 

و هوایی نیز از طریق بالگرد به روستا‌های دورافتاده چهارمحال و بختیاری خدمات‌رسانی می‌شود. 

 وضعیت کوهرنگ رو به عادی شدن 
مدیرکل مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه اسکان اضطراری برای مردم شهرستان کوهرنگ 
پیش‌بینی شده است به همشهری می‌گوید: بارش برف در استان همچنان ادامه دارد و شهرستان کوهرنگ در 
وضعیت بحرانی قرار گرفته است. خسرو کیانی می‌افزاید: از مردم شهرستان خواسته شده تا حد امکان از حجم برف 
پشت‌بام‌ها کم کنند تا منازل دچار خسارت نشوند. به‌گفته وی، اسکان اضطراری برای مردم شهرستان کوهرنگ 
پیش‌بینی شده که درصورت بروز مشکل بتوانیم مردم را به محل امنی هدایت کنیم. او وضعیت پیش آمده برای 
کوهرنگ را ناشی از بارندگی شدید و ذوب برف می‌داند و اظهار می‌کند: شرایط شهرستان در حال حاضر اضطراری 
است اما در تلاش برای هدایت آب‌های سطحی برای جلوگیری از آسیب بیشتر هستیم و شرایط تا پایان هفته عادی 
خواهد شد. کیانی تأکید می‌کند: مواردی از ریزش سقف یا آب‌گرفتگی گزارش شده است، اما خوشبختانه تلفات 

جانی و گسترده نداشتیم.

  دیپلماسی شهری
بر مبنای تفکر اسلامی

بدیهی است این هدف باید منطبق بر 
سازوکار، محدودیت‌ها، ظرفیت‌ها و 
واقعیت‌های میدانی باشد. در ماه‌های گذشته قدم‌های 
خوبی در این مسیر برداشته شده و مدیران شهری 
تعدادی از کشورهای همسایه در تهران حاضر شده و 
هماهنگی‌های اولیه صورت گرفته که اکنون این هدف با 

جدیت بیشتری دنبال می‌شود.
شهر نجف در عراق یکی از شهرهایی است که به‌دلیل 
اشتراکات فرهنگی و مذهبی با تهران می‌تواند گزینه 
مناسبی برای توسعه ارتباطات و همکاری‌ها باشد، توان 
و ظرفیت تخصصی، علمی و تکنولوژیکی تهران برای 
بسیاری از کشورهای منطقه یک مزیت به شمار می‌آید و 
بسیاری از این شهرها ترجیح می‌دهند توسعه شهری را با 

متخصصان شهری تهران تجربه کنند. 
سفر به نجف اشرف در قالب دیپلماسی شهری و تقویت 
همکاری و تبادلات مشترک صورت می‌گیرد، امید است 
این سفر برای هر دو شهر اسلامی تهران و نجف همراه با 

خیر و برکت باشد.
نجف اشرف برای ما تنها یک شهر نیست، بلکه یادآور 
شهری است که مرقد مطهر یکی از بزرگ‌ترین 
شخصیت‌های عالم انسانی در آنجا قرار دارد. حضرت 
علی‌بن ابیطالب، قطب عالم امکان نمونه‌ای بی‌نظیر در 
تاریخ انسانیت است؛ بنابراین نجف اشرف برای ما جایگاه 
والا و بالایی دارد. قطعا و یقینا از ارتباط هرچه بیشتر با این 

شهر استقبال می‌کنیم و مایه مباهات ماست. 
ماهیت فکری و فلسفی ما برگرفته از مکتب اسلام و مکتب 
شهادت علی علیه‌السلام و حسین سرور شهیدان است و 
عشق به این مردان بزرگ تاریخ و جاذبه آنها ما را به‌سوی 
خود می‌کشد و رابطه‌ای قلبی و معنوی است که نمی‌توان 
به زبان آن را توصیف کرد؛ بنابراین برای ارتباط هرچه 
بیشتر و محکم‌تر با این شهر یا بهتر بگویم این خاندان 
نبوت و ملت‌ها کوشا هستیم و پیوند با ملت مسلمان عراق 
پیوندی دیرینه و ناگسستنی است؛ هرچند دیکتاتورهایی 
چون صدام آرزو می‌کردند که این همبستگی گسسته 
شود و نفرت و عداوت به جای محبت و صمیمیت بین 
2ملت جایگزین شود، ولی چنین نشد و به لطف الهی 
امروز هر دو ملت پشت یکدیگر هستند و از منافع و 
دیدگاه‌های مشترک دفاع و مقاومت اسلامی را در منطقه 

محکم‌تر می‌کنند. 
با یاد و بزرگداشت شهدای مقاومت به‌ویژه حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهندس امیدواریم که راه این شهدای عزیز 

را بتوانیم به‌خوبی به لطف الهی ادامه دهیم.

با 
در مترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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ادامه از 
صفحه اول

بوشهر

مدیرکل  محمدی‌دوست،  مهرداد 
شیلات خوزستان گفت: این استان 
با توجه به شرایط اقلیمی مناسب و 
ظرفیت‌های متعدد شیلاتی در بخش 
تولیدات آبزیان خوراکی، ماهی و میگو 
توانسته به جایگاه خوبی در سطح 
کشور دست پیدا کند و 28 مرکز در این 

زمینه فعال هستند.

۲۸
مرکز 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی گفت: صادرات کالا 
از کل کشور طی ‌۱۰ماه امسال به 
ترکمنستان ۳۶۹میلیون دلار بوده 
است که ۳۲درصد از این میزان مربوط 

به استان خراسان رضوی است.
به‌گزارش ایرنا، امیررضا رجبی افزود: 
واردات کالا از ترکمنستان به کل کشور 
طی این مدت ۲۱میلیون دلار بوده 
است که سهم خراسان رضوی از این 
میزان 4میلیون دلار معادل ۱۹درصد 

است.

۳۲
درصد 

عدد خبر

خبر

خوزستان

خراسان رضوی

 افتتاح راه‌آهن رشت ـ کاسپین
در بهار ۱۴۰۲

استاندار گیلان با اشاره به اینکه مقدمات برای اجرای 
خط راه‌آهن رشت-آستارا آماده است و هفته‌های 
آینده آغاز می‌شود، گفت: طبق قولی که داده شد، 
 راه‌آهن رشت-کاسپین نیز بهار سال آینده باید 

تحویل داده شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از رشت، اسدالله عباسی 
دیروز در آیین تجلیل از کارفرمایان برتر گیلان با اشاره 
به موقعیت کریدور شمال ـ جنوب و با بیان اینکه دروازه 
 تعامل تجاری و اقتصادی ایران و روسیه از کریدور

شمال ـ جنوب، بندر کاسپین و خط آهن رشت ـ کاسپین 
می‌گذرد، اظهار داشت: براساس قولی که داده شد، 
 راه‌آهن رشت ـ کاسپین در بهار سال آینده باید‌تحویل

 داده شود.
نماینده عالی دولت در استان گیلان با اشاره به اینکه 
مقدمات برای اجرای خط راه‌آهن رشت ـ آستارا نیز آماده 
است و هفته‌های آینده آغاز می‌شود افزود: با توجه به 
ظرفیت‌های مذکور، شهر رشت در ترانزیت کالاها و دروازه 

اقتصاد و تجارت نقش‌آفرین خواهد شد.

گیلان

پیرمرد کوهرنگی با لباس بختیاری در حال برف‌روبی

بارش برف ‌ ‌در کوهرنگ، ‌ خودروها را زمین‌گیرکرد.

‌ برف اخیر کوهرنگ،تاثیر بسیاری در تغذیه سفره های آب زیرزمینی دارد.

مردم کوهرنگ برای برف‌روبی از خیابان‌ها و خانه‌ها دست به‌کار شده‌اند.به‌رغم شرایط بحرانی، طبیعت کوهرنگ از زیبایی‌های‌بصری فراوانی برخوردار است.

مردم کوهرنگ 4 فصل سال را در مسیر کوچ آزموده‌اند.وضعیت بحرانی کوهرنگ و نیاز مردم به امدادرسانی

ارتفاع برف در بارش اخیر کوهرنگ به 2.5 متر رسیده است.

ش تصویری
گزار


